#### - Ausschuss für Schule, Jugend und Sport -

Hiermit werden Sie

# zur 25. Sitzung des Ausschusses für Schule, Jugend und Sport am Donnerstag, 09.11.2017, 18:30 Uhr, in den Ratssaal des Rathauses der Stadt Ratzeburg, Unter den Linden 1, 23909 Ratzeburg

eingeladen.

Bitte benachrichtigen Sie den Vorsitzenden und die/den zuständigen Vertreter/in, falls Sie verhindert sind.

### **Tagesordnung**

#### Öffentlicher Teil

Punkt 1	Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden und Feststellung der ordnungsgemäßen Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit	
Punkt 2	Anträge zur Tagesordnung mit Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Tagesordnungspunkten	
Punkt 3	Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift vom 05.10.2017	
Punkt 4	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung vom 05.10.2017	SR/BerVoSr/421/2017
Punkt 5	Bericht der Verwaltung	
Punkt 5.1	Bericht der Verwaltung allgemein	SR/BerVoSr/422/2017
Punkt 5.2	Bericht der Verwaltung; hier: Jährlicher Schulbericht (Abschlussbericht 2017)	SR/BerVoSr/418/2017
Punkt 6	Fragen, Anregungen und Vorschläge von Einwohnerinnen und Einwohnern	
Punkt 7	Berechnungsmatrix Kindertagesstättenfinanzierung; hier: Erläuterung der Matrix durch den Fachdienst des Kreises.	SR/BerVoSr/423/2017
Punkt 8	Kindertagesstätten	
Punkt 8.1	Kindertagesstätten; hier: Rahmenbedingungen für die Personalbedarfsberechnung der Kindertagesstätten in der Stadt Ratzeburg	SR/BeVoSr/520/2017
Punkt 8.2	Kindertagesstätten; hier: Antrag der Kirchengemeinde St. Petri	SR/BeVoSr/526/2017

#### Voraussichtlich nicht Öffentlicher Teil (Vorschlag der Verwaltung)

Punkt 8.3	Kındertagesstatten; hier:	SR/BeVoSr/525/2017
	Finanzierungsvereinbarung Montessori Inselhaus	

## Öffentlicher Teil

Punkt 9	Antrag der Freien Schule Mölln auf Finanzkostenzuschuss	SR/BeVoSr/519/2017
Punkt 10	Förderprogramm des Bundes "Demokratie leben!", hier: "Partnerschaft für Demokratie der Stadt Ratzeburg und des Amtes Lauenburgische Seen"	SR/BeVoSr/503/2017
Punkt 11	Gewährung von Zuschüssen für das Haushaltsjahr 2018	
Punkt 11.1	Gewährung von Zuschüssen für das Haushaltsjahr 2018; hier: Zuschussanträge des RSV für das 17. Löwen-Cup-Schwimmen und zur Mitfinanzierung nebenamtlicher Übungsleiter	SR/BeVoSr/518/2017
Punkt 11.2	Gewährung von Zuschüssen für das Haushaltsjahr 2018 zur Förderung der Wohlfahrtshilfe	SR/BeVoSr/521/2017
Punkt 12	Haushaltsplan der Stadt Ratzeburg für das Haushaltsjahr 2018	SR/BeVoSr/523/2017
Punkt 13	Anträge	
Punkt 14	Anfragen und Mitteilungen	
Punkt 15	Schließung der Sitzung	

Thomas Kuehn Vorsitzende/r